1

魚津市公告第87号

条件付き一般競争入札の公告

条件付き一般競争入札を施行するので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の

６及び魚津市契約規則（平成29年魚津市規則第４号）第４条の規定により、次のとおり公告す

る。

令和５年12月８日

魚津市長　　村椿　晃

１　工事の概要

２　入札参加に必要な資格要件

本工事に係る入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たす者である。

３　設計図書の取得方法

設計図書は、入札情報サービスに掲示の電子化された設計図書を、ダウンロードにより取得

するものとする。

※当該設計図書は、とやま電子入札共同システムポータルサイト→入札情報サービス→入札公

告情報から閲覧できる。

 （１）　地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

 （２）　魚津市における建設工事の競争入札参加資格を有する者であること。

 （３）　(魚津市)建設工事等指名停止基準に基づく指名停止期間中でないこと。

 （４）　地域要件 県内に主たる営業所を有する者であること。

（５）　業種及び格付け等に関する要件

建築一式工事で総合数値650点以上とする。（市外業

者は総合評定値650点以上）

（６）　施工実績に関する要件 建築一式工事

（７）　配置技術者に関する要件

建築士又は建築施工管理技士を主任技術者として配

置できること。（級不問）

（８）　その他要件 その他建設業法等関係法令によること。

 （１）　入 札 番 号 第 5204 号
 （２）　工 事 名 みらパークトイレ改修工事
 （３）　工 事 場 所 魚津市　三ケ　地内
 （４）　工 期 令和６年１月（契約日の翌日）から令和６年３月 29 日まで
 （５）　工 事 概 要

既存建築改修工事　建築面積　A=86㎡

多目的トイレブース　　　　　１室

男子トイレ　洋式トイレブース２室　小便器３基

女子トイレ　洋式トイレブース５室　幼児用トイレ２基

衛生設備、電気設備、給排水配管設備、床壁等改修　一式

上記に伴う解体及び既設設備撤去　一式
 （６）　予 定 価 格 金 32,820,000 円（消費税及び地方消費税を含まない。）
 （７）  調査基準価格の設定 あり。

 （８）　そ の 他 条件付き一般競争入札（事後審査方式）による方法とする。

本工事は、週休２日試行対象工事

2

４　入札手続等

５　入札書の不受理

公告に示した以外の方法により提出された入札書は受理しない。ただし、市長が認める場合

は、この限りではない。

６　入札の無効

次のいずれかに該当する入札は無効とする。

（１）　本公告に示した入札参加資格のない者が行った入札

（２）　落札者が決定するまでに入札参加資格要件に該当しなくなった者が行った入札

（３）　予定価格を超えた入札

（４）　その他入札に関する条件に違反した入札

７　入札参加資格要件確認書類の提出

入札に参加しようとする者は、参加申請書類の提出期間までに、電子入札システムにより競

争参加資格確認申請書及び入札参加資格審査申請書（経営事項審査結果通知書の写し、配置予

定技術者調書及び施工実績調書を含む。）を提出すること。

８　電子契約希望確認書類の提出

入札に参加しようとする者は、入札書の提出期間までに、電子契約の希望の有無にかかわら

ず、電子入札システムにより電子契約利用申出書を提出すること。

９　落札者の決定方法

予定価格の範囲内で最低の入札価格を提示した者を落札候補者とし、入札参加資格要件の有

無を審査する。

ただし、調査基準価格を下回る入札においては、魚津市建設工事等低入札価格調査制度実施

要領の例によるものとする。

 手続等 期間・期日・期限等

参加申請書類の提出

期間

令和５年12月20日（水）17：00まで

（土日祝日及び電子入札システムの運用時間外を除く。）

競争参加資格確認申請書及び入札参加資格審査申請書

※ 競争参加資格確認の申請は、電子入札システムにて作成し申請

※ 入札参加資格審査申請書は、入札情報サービスからダウンロードし申請

設計図書の公表

令和５年12月８日（金）公告時から令和５年12月25日（月）まで

入札情報サービスにて閲覧

質問期間
令和５年12月11日（月）から令和５年12月18日（月）まで

※ 電子入札システムにて質問登録

回答の公表
質問を受けた日の翌々日（土日祝日は含まない。）までに

※ 電子入札システムにて回答

入札方法
電子入札システムによる入札とし、積算内訳書及び電子契約利用申出書

を添付すること。

入札書の提出期間
令和５年12月21日（木）9：00から令和５年12月25日（月）17：00まで

（土日祝日及び電子入札システムの運用時間外を除く。）

開札日時及び場所

令和６年１月４日（木）9：00

魚津市役所本庁舎

 入札回数 １回

 入札保証金 免除

3

落札候補者の入札参加資格要件について審査した結果、資格を有すると認められた場合、落

札候補者を落札者とする。

10　契約保証金

契約締結時に、契約金額の100分の10以上の額を契約保証金として納入するものとする。ただ

し、契約保証金に代わる担保となる金融機関若しくは保証事業会社の保証に付したときは、契

約保証金に代わる担保の提供として行われたものとする。また、公共工事履行保証証券による

保証を付し、または履行保証保険契約の締結を行ったときは、契約保証金を免除する。

11　その他

（１）　本入札は、公告記載事項のほか、魚津市契約規則、魚津市建設工事条件付き一般競争

入札実施要綱に基づき実施する。

（２）　本工事の施工にかかる主任技術者は、原則として入札参加資格確認書に記載した者と

しなければならない。

（３）　提出書類は、落札者の決定以外の目的には使用しない。

（４）　提出された書類は、返却しない。

本公告に関する問い合わせ先は以下のとおりとする。

魚津市総務部財政課　管財・契約検査係

TEL　(0765)23-1088

FAX　(0765)23-1051